Por lo señalado, propicio, revocar la resolución apelada. Ordenar la devolución del 
importe depositado para habilitar la instancia, en el plazo de veinte días. Imponer las costas al 
organismo. Regular los honorarios de la dirección letrada de la parte actora, en DOS UMA 
equivalente a $ 12.320, doce mil trescientos veinte pesos( Ac.21/2021), Importe al que se 
adicionara el IVA en caso de corresponder 

EL DOCTOR JUAN A FANTINI ALBARENQUE DIJO

Adhiero al voto del Dr Carnota

LA DOCTORA NORA CARMEN DORADO DIJO 

Adhiero al voto del Dr.Carnota

A mérito de lo que resulta del precedente acuerdo, el Tribunal RESUELVE:

[...]

la  resolución  apelada.  Ordenar  la  devolución  del  importe  depositado  para  habilitar  la 
instancia, en el plazo de veinte días. Imponer las costas al organismo. Regular los honorarios 
de la dirección letrada de la parte actora, en DOS UMA equivalente a $ 12.320, doce mil 
trescientos  veinte  pesos(  Ac.21/2021),  Importe  al  que  se  adicionara  el  IVA  en  caso  de 
corresponder

NORA CARMEN DORADO                                                 WALTER F. CARNOTA
        Juez de Cámara                                                                      Juez de Cámara